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Andrew Thornebrooke 22. února 2023

Republikáni tvrdí, že viděli na Ukrajině důkazy
o popravách, mučení a znásilňování, kterých se
dopustili ruští vojáci

epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-videli-na-ukrajine-dukazy-o-popravach-muceni-a-znasilnovani-kterych-se-
dopustili-rusti-vojaci

Republikánská delegace na Ukrajině byla podle tvrzení republikána

Michaela McCaula svědkem důkazů o tom, že se ruští vojáci

dopouštějí zločinů proti lidskosti, včetně hromadných poprav,

mučení a znásilňování.

Podle McCaula, který předsedá zahraničnímu výboru Sněmovny

reprezentantů a v současné době vede delegaci, ruské jednotky

masově páchají zločiny a důkazy skrývají tím, že spalují těla týraných

osob.

„Právě jsme se vrátili z Buči, abychom viděli válečné zločiny, jež byly

v rozporu s Ženevskou konvencí,“ řekl McCaul na tiskové konferenci

21. února po setkání s ukrajinským prezidentem Volodymyrem

Zelenským.

https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-videli-na-ukrajine-dukazy-o-popravach-muceni-a-znasilnovani-kterych-se-dopustili-rusti-vojaci/
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„Nevinní civilisté zabití těmito zločinci, těmito ruskými vojáky. Ruce

svázané za zády a střelba do hlavy, znásilněné ženy a děti, mučení lidí

a mobilní krematoria ke zničení důkazů.“

McCaul přislíbil, že ruský vůdce Vladimir Putin a jeho režim budou

za tyto zločiny postaveni před soud.

„Tyto zločiny neustanou a my přivedeme spravedlnost před soud,“

řekl McCaul.

„Amerika stojí na straně Ukrajiny v jejím boji za svobodu

a demokracii, tedy za hodnoty, které nám jako Američanům tolik leží

na srdci a jsou nám tak drahé.“

Spojené státy již od března loňského roku tvrdí, že Rusko se na

Ukrajině dopouští zločinů proti lidskosti.

McCaulovy výroky se v podstatě shodují s výroky viceprezidentky

Kamaly Harrisové (demokraté), která oficiálně zopakovala postoj

Bílého domu na začátku tohoto měsíce.

„Spojené státy oficiálně konstatovaly, že Rusko se dopustilo zločinů

proti lidskosti, a já říkám všem, kteří se těchto zločinů dopustili,

a jejich nadřízeným, kteří se na těchto zločinech podílejí, budete se

zodpovídat,“ uvedla Harrisová.

Ukrajina chce zbraně, které „potřebuje k vítězství“

McCaulova delegace na Ukrajině úzce souvisela s nečekanou

návštěvou prezidenta Joea Bidena v Kyjevě.

Kongresmanovy komentáře odkazovaly především na všeobecně

známý masakr v Buči, kde ruští vojáci podle ukrajinské prokuratury

v roce 2022 zabili více než 400 lidí včetně civilistů a dětí.

Ruská strana v minulosti označila událost masakru v Buči jako

„zinscenovanou provokaci“. Deník The Epoch Times nebyl na místě

přítomen a nebyl schopen nezávisle ověřit veškerá tvrzení obou stran

konfliktu.

https://thehill.com/homenews/administration/599419-us-determines-russia-has-committed-war-crimes-in-ukraine/
https://thehill.com/homenews/administration/3864453-harris-us-has-formally-determined-russia-has-committed-crimes-against-humanity-in-ukraine/
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Rusko bylo za události, které proběhly v Buči a na dalších místech

suspendováno z Rady OSN pro lidská práva, čímž se po Libyi v roce

2011 stalo druhou zemí, které byla členská práva v radě odebrána.

Moskva v současné době shromažďuje vojáky a materiál pro jarní

ofenzívu na Ukrajině a údajně uvažuje o anektování Moldavska

i Běloruska k Rusku.

„Mohu vám říci, že mezi Spojenými státy a našimi spojenci v NATO

a v Evropě existuje široká, dvoustranná podpora pro podporu

Ukrajiny proti ruské agresi,“ řekl McCaul.

McCaul uvedl, že delegace navštívila místo, odkud jsou na Ukrajinu

dováženy zbraně z mezinárodního společenství, a poznamenal, že

byly zavedeny kontroly a bezpečnostní opatření ke sledování

finančních prostředků a zbraní.

Dodal, že delegace hovořila se Zelenským o tom, jaké typy zbraní

bude Ukrajina v nadcházejících měsících potřebovat, a uvedl, že

Spojené státy by měly zemi poskytnout více zbraní dlouhého dosahu,

systémů vzduch-země, a stejně tak stíhačky F-16.

Překlad a redakční zkrácení původní zprávy: J. S.

Předešlá reakce ruské strany

https://www.msn.com/en-us/news/world/olga-lautman-russias-planned-coup-in-moldova-reminds-us-why-ukraine-must-win-this-war/ar-AA17CRMM
https://www.businessinsider.com/putin-plans-to-take-over-belarus-by-2030-leaked-document-2023-2
https://www.theepochtimes.com/rep-mccaul-says-hes-witnessed-evidence-of-russian-executions-torture-rape-during-ukraine-visit_5073040.html
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Ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov (vpravo) podepisuje dokumenty,

zatímco ruský prezident Vladimir Putin se účastní slavnostního podpisu

v ruském Soči 17. října 2018. (Pavel Golovkin / Pool / AFP via Getty Images)

Podle ukrajinských úřadů byly koncem března 2022 po stažení ruské

armády z oblastí sousedících s Kyjevem na předměstí Buča nalezeny

stovky těl civilistů. Fotografie a videa z místa události vyvolaly

mezinárodní znepokojení. Starosta města Buča médiím sdělil, že jeho

úřad „bude sbírat veškeré důkazy a spolupracovat se všemi

mezinárodními institucemi“ při vyšetřování. (zdroj)

Ruská vláda událost označilo jako „zinscenovanou provokaci“.

Ruské velvyslanectví v Kanadě po události zveřejnilo video na

Twitteru s popiskem „zinscenované video ukazující falešná mrtvá těla

ve městě Buča u Kyjeva“. (zdroj) Stejné video sdílelo také ruské

ministerstvo obrany 3. dubna na svém kanálu sítě Telegram (zdroj).

Dle stránky Russkaja vesna (Ruské jaro) zvláštní zpravodaj KP.ru

Alexander Koc, který strávil poslední týdny přesunem

s předsunutými jednotkami ruské armády směrem ke Kyjevu, rovněž

poukazoval na toto video jako na „důkaz“, že se mrtvá těla

„pohybovala“. (zdroj)

https://www.reuters.com/world/europe/ukrainian-mayor-shows-dead-bodies-liberated-city-bucha-2022-04-03/
https://www.epochtimes.cz/2022/04/05/ukrajinsky-prezident-zada-vysetreni-valecnych-zlocinu-proti-civilistum-moskva-opakuje-tvrzeni-o-zinscenovane-provokaci/
https://twitter.com/RussianEmbassyC/status/1510639402422259719
https://perma.cc/SU38-YLPJ
https://www.kp.ru/daily/27374.5/4567342/
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Ruské ministerstvo obrany také tvrdilo, že jejich jednotky opustily

Buču 30. března a že záběry, na nichž jsou vidět mrtvoly, „se objevily

až čtvrtý den, kdy do města dorazila Bezpečnostní služba Ukrajiny

a zástupci ukrajinských médií“. Střet tvrzení obou stran podrobně

rozebíráme zde.

Britská televizní síť BBC v té době analyzovala prohlášení o údajném

„zinscenování masakru“ v Buči. (zdroj) Později je analyzovala také

agentura AFP. (zdroj) Obě agentury 6. dubna zveřejnily satelitní

snímky ulice města Buča datované 19. března 2022. Více zde…

Informace o reakci ruské strany doplnil do článku Milan Kajínek.

Názory

BBC a AFP analyzovaly prohlášení ruského velvyslanectví o údajném
„zinscenování masakru“ v Buči

Britská televizní síť BBC vybrala několik prohlášení představitelů

Ruské federace, která mají ukazovat na údajné „zinscenování

masakru“ v Buči. Ruské velvyslanectví v Kanadě prohlašovalo, že

těla nebyla ve skutečnosti mrtvá, že se na videozáznamech hýbala

nebo že nejevila známky posmrtné ztuhlosti atd.

Svět

https://www.epochtimes.cz/2022/04/05/bbc-analyzovala-ruska-prohlaseni-o-udajnem-zinscenovani-masakru-v-buci/
https://www.bbc.com/news/60981238
https://napravoumiru.afp.com/doc.afp.com.327Q4AH
https://www.epochtimes.cz/2022/04/05/bbc-analyzovala-ruska-prohlaseni-o-udajnem-zinscenovani-masakru-v-buci/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/nazory/
https://www.epochtimes.cz/2022/04/05/bbc-analyzovala-ruska-prohlaseni-o-udajnem-zinscenovani-masakru-v-buci/
https://www.epochtimes.cz/2022/04/05/bbc-analyzovala-ruska-prohlaseni-o-udajnem-zinscenovani-masakru-v-buci/
https://www.epochtimes.cz/svet/


6/16

Ukrajinský prezident žádá vyšetření válečných zločinů proti civilistům.
Moskva opakuje tvrzení o „zinscenované provokaci“

Ukrajinský prezident žádá kompletní vyšetření zločinů proti

civilistům ve městě Buča. Podle ministerstva obrany USA jsou za

vraždění civilistů zodpovědné ruské vojenské síly. Moskva obvinění

odmítá. Německá CSU žádá další dodávky zbraní na Ukrajinu...

Svět

Ukrajinští pohraničníci, kteří údajně zahynuli při obraně ostrova, jsou
naživu, uvedlo ukrajinské námořnictvo

https://www.epochtimes.cz/2022/04/05/ukrajinsky-prezident-zada-vysetreni-valecnych-zlocinu-proti-civilistum-moskva-opakuje-tvrzeni-o-zinscenovane-provokaci/
https://www.epochtimes.cz/2022/04/05/ukrajinsky-prezident-zada-vysetreni-valecnych-zlocinu-proti-civilistum-moskva-opakuje-tvrzeni-o-zinscenovane-provokaci/
https://www.epochtimes.cz/svet/
https://www.epochtimes.cz/2022/03/11/ukrajinsti-pohranicnici-kteri-udajne-zahynuli-pri-obrane-ostrova-jsou-nazivu-uvedlo-ukrajinske-namornictvo/
https://www.epochtimes.cz/2022/03/11/ukrajinsti-pohranicnici-kteri-udajne-zahynuli-pri-obrane-ostrova-jsou-nazivu-uvedlo-ukrajinske-namornictvo/
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Vracíme se zpět v čase k incidentu: Více než tucet ukrajinských

pohraničníků bylo vyznamenáno titulem „Hrdinové Ukrajiny“ poté,

co se předpokládalo, že zahynuli při obraně malého ostrova v

Černém moři před ruským bombovým útokem. Podle ukrajinského

námořnictva jsou pohraničníci stále naživu...

Premium

Republikáni v USA brojí proti úmluvě, která by WHO propůjčila
pravomoci k centrálnímu řízení pandemií

Stát si chce posvítit na potravinové řetězce, jestli nezneužívají své pozice
k přílišnému zdražování

https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-v-usa-broji-proti-umluve-ktera-by-who-propujcila-pravomoci-k-centralnimu-rizeni-pandemii/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/republikani-v-usa-broji-proti-umluve-ktera-by-who-propujcila-pravomoci-k-centralnimu-rizeni-pandemii/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/stat-si-chce-posvitit-na-potravinove-retezce-jestli-nezneuzivaji-sve-pozice-k-prilisnemu-zdrazovani/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/stat-si-chce-posvitit-na-potravinove-retezce-jestli-nezneuzivaji-sve-pozice-k-prilisnemu-zdrazovani/
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Definitivní důkaz, že prodělání infekce koronavirem chrání před
opakovanou infekcí a těžkým průběhem, vyšel v časopisu Lancet

Odborné občanské fórum „Česká cesta z covidu“ proběhne 1. března

https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/definitivni-dukaz-ze-prodelani-infekce-koronavirem-chrani-pred-opakovanou-infekci-a-tezkym-prubehem-vysel-v-casopisu-lancet/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/definitivni-dukaz-ze-prodelani-infekce-koronavirem-chrani-pred-opakovanou-infekci-a-tezkym-prubehem-vysel-v-casopisu-lancet/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/odborne-obcanske-forum-ceska-cesta-z-covidu-probehne-1-brezna/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/odborne-obcanske-forum-ceska-cesta-z-covidu-probehne-1-brezna/
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Čína vytváří novou strategii pro sjednocení s Tchaj-wanem namísto
dosavadní politiky „jedna země, dva systémy“

Premium

Šéf japonské neziskovky zatčen za zprostředkovávání transplantací
orgánů v zahraničí

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/cina-vytvari-novou-strategii-pro-sjednoceni-s-tchaj-wanem-namisto-dosavadni-politiky-jedna-zeme-dva-systemy/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/22/cina-vytvari-novou-strategii-pro-sjednoceni-s-tchaj-wanem-namisto-dosavadni-politiky-jedna-zeme-dva-systemy/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/sef-japonske-neziskovky-zatcen-za-zprostredkovavani-transplantaci-organu-v-zahranici/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/sef-japonske-neziskovky-zatcen-za-zprostredkovavani-transplantaci-organu-v-zahranici/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zakonodarci-v-idaho-se-snazi-postavit-ockovani-mrna-vakcinami-mimo-zakon/
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Zákonodárci v Idahu se snaží postavit očkování mRNA vakcínami mimo
zákon

Premium

Americký ministr zahraničí: Čína zvažuje „smrtonosnou podporu“ Rusku

https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zakonodarci-v-idaho-se-snazi-postavit-ockovani-mrna-vakcinami-mimo-zakon/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zakonodarci-v-idaho-se-snazi-postavit-ockovani-mrna-vakcinami-mimo-zakon/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/americky-ministr-zahranici-cina-zvazuje-smrtonosnou-podporu-rusku/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/americky-ministr-zahranici-cina-zvazuje-smrtonosnou-podporu-rusku/
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Šéf české tajné služby hodnotí závislost ČR na Číně jako „bezpečnostní
hrozbu“ (video)

Brzy dojde k celkové změně postoje české vlády k Číně, říká náměstek
ministra zahraničí

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zavislost-cr-na-cine-je-bezpecnostni-hrozba-rika-sef-ceske-tajne-sluzby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/zavislost-cr-na-cine-je-bezpecnostni-hrozba-rika-sef-ceske-tajne-sluzby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/brzy-dojde-k-celkove-zmene-postoje-ceske-vlady-k-cine-rika-namestek-ministra-zahranici/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/brzy-dojde-k-celkove-zmene-postoje-ceske-vlady-k-cine-rika-namestek-ministra-zahranici/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Chůze pozadu má překvapující zdravotní přínosy

Zajímavosti

TŘI RYBY

ČR

https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/chuze-pozadu-ma-prekvapujici-zdravotni-prinosy/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/chuze-pozadu-ma-prekvapujici-zdravotni-prinosy/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/tri-ryby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/21/tri-ryby/
https://www.epochtimes.cz/ceska-republika/
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S depresí se dle pojišťoven léčí v ČR na 700 000 lidí

Zajímavosti

Hledání zla ve vlastním nitru: „Boží andělé hledají Satana v rajské
zahradě“

Hudba

https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/s-depresi-se-dle-pojistoven-v-cr-leci-na-700-000-lidi/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/20/s-depresi-se-dle-pojistoven-v-cr-leci-na-700-000-lidi/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/19/hledani-zla-ve-vlastnim-nitru-bozi-andele-hledaji-satana-v-rajske-zahrade/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/19/hledani-zla-ve-vlastnim-nitru-bozi-andele-hledaji-satana-v-rajske-zahrade/
https://www.epochtimes.cz/kultura/hudba/
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Zábavnou koncertní show nabízejí Tomáš Vaněk a Roman Tomeš na
svém jarním turné

Zajímavosti

Zoo Jihlava se loučí s tuleni

Čínská kultura

https://www.epochtimes.cz/2023/02/18/zabavny-koncert-vanek-tomes-turne/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/18/zabavny-koncert-vanek-tomes-turne/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/zoo-jihlava-se-louci-s-tuleni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/zoo-jihlava-se-louci-s-tuleni/
https://www.epochtimes.cz/kultura/cinska-kultura/
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Umělec, bývalý ateista, maluje nebeské sféry a snaží se inspirovat
ostatní k laskavosti: „Bohové a Buddhové jsou skuteční“

Kultura

O víkendu propukne masopustní veselí – kam vyrazit na fašank

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/umelec-byvaly-ateista-maluje-nebeske-sfery-a-snazi-se-inspirovat-ostatni-k-laskavosti-bohove-a-buddhove-jsou-skutecni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/umelec-byvaly-ateista-maluje-nebeske-sfery-a-snazi-se-inspirovat-ostatni-k-laskavosti-bohove-a-buddhove-jsou-skutecni/
https://www.epochtimes.cz/kultura/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/o-vikendu-propukne-masopustni-veseli-kam-vyrazit-na-fasank/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/o-vikendu-propukne-masopustni-veseli-kam-vyrazit-na-fasank/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Max Kašparů o situaci s výchovou dětí: Rodiče mají dětem vyprávět
klasické pohádky

Inzerce

Vyplatí se vám koupit nebo půjčit stavební vybavení?







https://www.epochtimes.cz/2023/02/16/max-kasparu-o-situaci-s-vychovou-deti-rodice-maji-detem-vypravet-klasicke-pohadky/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/16/max-kasparu-o-situaci-s-vychovou-deti-rodice-maji-detem-vypravet-klasicke-pohadky/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/inzerce/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/16/vyplati-se-vam-koupit-nebo-pujcit-stavebni-vybaveni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/16/vyplati-se-vam-koupit-nebo-pujcit-stavebni-vybaveni/

